



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE - SAEMI/MT



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 00013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREGOEIRO(A), HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, PNEU E CAMARAS DE AR PARA A FROTA DE VEÍCULOS.*

Fornecedor : PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA - 45.805.559/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	LT	SUN ENERGY	ARLA 32	R\$ 63,50	R\$ 635,00	R\$ 139,25	R\$ 1.392,50	54,39	R\$ 75,75
Descrição: AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVOARLA 32 20 LITROS										
3	50,00	LT	POWER	DOT4	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 46,63	R\$ 2.331,50	72,12	R\$ 33,63
Descrição: FLUIDO DE FREIO DOT 4 500 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.285,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.724,00		65,4940 %	R\$ 2.439,00	

Fornecedor : GUAPORE AUTO CENTER PECAS E MECANICA LTDA - 32.702.659/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	KG	KARTER	GRAXA 18 KG	R\$ 253,00	R\$ 12.650,00	R\$ 775,65	R\$ 38.782,50	67,38	R\$ 522,65
Descrição: GRAXA 18 KG										
5	100,00	LT	SPEED	ÓLEO 090 20 LITROS	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00	67,77	R\$ 610,00
Descrição: ÓLEO 090 20 LITROS										
6	100,00	LT	SPEED	ÓLEO 15W40 TAMBOR DE 20 LITROS	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00	R\$ 512,91	R\$ 51.291,00	49,30	R\$ 252,91
Descrição: ÓLEO 15W40 TAMBOR DE 20 LITROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 131.500,00						Subtotal Orçado: R\$ 408.573,50		67,8148 %	R\$ 277.073,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	LT	SPEED	ÓLEO 20W30 20 LITROS	R\$ 279,00	R\$ 27.900,00	R\$ 1.020,00	R\$ 102.000,00	72,64	R\$ 741,00
Descrição: ÓLEO 20W30 20 LITROS										
8	100,00	LT	SPEED	ÓLEO ATF 20 LITROS	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00	R\$ 890,00	R\$ 89.000,00	70,78	R\$ 630,00
Descrição: ÓLEO ATF 20 LITROS										
9	50,00	LT	SPEED	OLEO HIDRAULICO 068 TAMBOR 20 LITROS	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00	73,46	R\$ 551,00
Descrição: OLEO HIDRAULICO 068 TAMBOR 20 LITROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 131.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 408.573,50		67,8148 %	R\$ 277.073,50

Fornecedor : LUBE PACK COMERCIAL LTDA - 46.310.289/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	10,00	LT	VR LUB	VR LUB	R\$ 13,50	R\$ 135,00	R\$ 24,80	R\$ 248,00	45,56	R\$ 11,30
Descrição: OLEO PARA MOTO 20W501 LITRO										
Subtotal Adjudicado R\$ 135,00							Subtotal Orçado: R\$ 248,00		45,5645 %	R\$ 113,00

Fornecedor : JH AUTO CENTER LTDA - 28.782.112/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	20,00	UNIDADE	BLACKLION	BD 260	R\$ 2.550,00	R\$ 51.000,00	R\$ 3.630,00	R\$ 72.600,00	29,75	R\$ 1.080,00
Descrição: PNEUMATICO PARA CAMINHAO DIMENSOES 10.00R20, COM CERTIFICADO INMETRO BORRACHUDO										
12	20,00	UNIDADE	JK TYRE	ONLY	R\$ 1.751,04	R\$ 35.020,80	R\$ 3.995,00	R\$ 79.900,00	56,16	R\$ 2.243,96
Descrição: PNEUMATICO PARA CAMINHAO DIMENSOES 10.00R20, COM CERTIFICADO INMETRO LISO										
16	20,00	UNIDADE	DURABLE	ONLY	R\$ 760,00	R\$ 15.200,00	R\$ 2.537,50	R\$ 50.750,00	70,04	R\$ 1.777,50
Subtotal Adjudicado R\$ 156.787,20							Subtotal Orçado: R\$ 321.010,00		51,1581 %	R\$ 164.222,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PNEUMATICO PARA CAMINHÃO DIMENSÕES 7.5016,COM CERTIFICADO DO INMETRO LISO										
19	10,00	UNIDADE	HI FLY	VIGOROUS AT	R\$ 770,00	R\$ 7.700,00	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00	63,33	R\$ 1.330,00
Descrição: PNEUMATICO PARA CAMIONETE DIMENSÕES 31X10.50R15LT, COM CERTIFICADO DO INMETRO BORRACHUDO										
20	10,00	UNIDADE	HI FLY	VIGOROUS HT	R\$ 770,00	R\$ 7.700,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	69,20	R\$ 1.730,00
Descrição: PNEUMATICO PARA CAMIONETE DIMENSÕES 31X10.50R15LT, COM CERTIFICADO DO INMETRO LISO										
23	10,00	UNIDADE	JK TYRE	JET TRAX	R\$ 3.888,64	R\$ 38.886,40	R\$ 6.860,00	R\$ 68.600,00	43,31	R\$ 2.971,36
Descrição: PNEUMATICO PARA MAQUINAS PESADAS DIMENSÕES 19.5L24, RETRO ESCAVADEIRA COM CERTIFICADO DO INMETRO										
26	4,00	UNIDADE	HI FLY	SUPER 2000	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00	59,49	R\$ 470,00
Descrição: PNEUMATICO PARA UTILITARIO PNEU 175/70 R14										
Subtotal Adjudicado R\$ 156.787,20						Subtotal Orçado: R\$ 321.010,00		51,1581 %	R\$ 164.222,80	

Fornecedor : JC FENIX DISTRIBUICAO LTDA - 56.689.278/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	20,00	UNIDADE	ANTEO	PRO D	R\$ 2.067,00	R\$ 41.340,00	R\$ 3.600,00	R\$ 72.000,00	42,58	R\$ 1.533,00
Descrição: PNEUMATICO PARA CAMINHÃO DIMENSÕES 275/80 R22.5,COM CERTIFICADO DO INMETRO BORRACHUDO										
14	20,00	UNIDADE	HIFLY	HH162	R\$ 1.711,00	R\$ 34.220,00	R\$ 3.392,50	R\$ 67.850,00	49,56	R\$ 1.681,50
Descrição: PNEUMATICO PARA CAMINHÃO DIMENSÕES 275/80 R22.5,COM CERTIFICADO DO INMETRO LISO										
15	20,00	UNIDADE	WESTLAKE	CL830	R\$ 806,00	R\$ 16.120,00	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00	61,61	R\$ 1.294,00
Descrição: PNEUMATICO PARA CAMINHÃO DIMENSÕES 7.5016,COM CERTIFICADO DO INMETRO BORRACHUDO										
Subtotal Adjudicado R\$ 91.680,00						Subtotal Orçado: R\$ 181.850,00		49,5848 %	R\$ 90.170,00	

Fornecedor : PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - 06.880.642/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	10,00	UNIDADE	GOODYEAR	WRANGLER WORKHORSE AT	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	73,33	R\$ 2.200,00
Descrição: PNEUMATICO PARA CAMIONETE DIMENSÕES 215/80R16, COM CERTIFICADO DO INMETRO BORRACHUDO										
18	10,00	UNIDADE	GOODYEAR	KELLY EDGE SUV 2	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00	R\$ 3.005,00	R\$ 30.050,00	67,05	R\$ 2.015,00
Descrição: PNEUMATICO PARA CAMIONETE DIMENSÕES 215/80R16, COM CERTIFICADO DO INMETRO LISO										
22	10,00	UNIDADE	JK	JET TRAX	R\$ 1.035,00	R\$ 10.350,00	R\$ 2.550,00	R\$ 25.500,00	59,41	R\$ 1.515,00
Descrição: PNEUMATICO PARA MAQUINAS PESADAS DIMENSÕES 12.16.5, RETRO ESCAVADEIRA COM CERTIFICADO DO INMETRO										
27	4,00	UNIDADE	GOODYEAR	KELLY EDGE AT2	R\$ 640,00	R\$ 2.560,00	R\$ 874,90	R\$ 3.499,60	26,84	R\$ 234,90
Descrição: PNEUMATICO PARA UTILITARIO PARA CAMIONETE S10 CABINE DUPLA NA MEDIDA 245/70 R16										
Subtotal Adjudicado R\$ 30.810,00							Subtotal Orçado: R\$ 89.049,60		65,4013 %	R\$ 58.239,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 412.197,20	R\$ 1.004.455,10	58,9631 %	592.257,90

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Mirassol d'Oeste-MT , 12 de Dezembro de 2024

VANESSA GONÇALVES RIBEIRO
PREGOEIRO(A)